



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS **DATA BASE DO ORÇAMENTO:** JANEIRO/2019
Setor Responsável: SUPERINTENDENCIA DE CORPORAÇÃO ANDINA DE FOMENTO **DATA BASE SINAPI:** ABRIL/2019
Objeto do Contrato: EQUIPE TÉCNICA PARA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA **LS:** 50,54%
Local da Obra: PALMAS-TO **CUSTO FINAL DA OBRA:** 10.035.036,40

BDI ADOTADO

 25,89% A
 0,00% B
 0,00% C
 0,00% D
 0,00% Z

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
NÍVEL	SERVIÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SUPERVISÃO TÉCNICA, AMBIENTAL E SOCIAL, TOPOGRAFIA E LABORATÓRIO.					5.436.587,58
1.1			COORDENAÇÃO TÉCNICA					2.867.843,13
1.1.1	SINAPI	93568	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	36,00	20.132,40	25.344,68	912.408,48
1.1.2	COMPOSIÇÃO	1	ENGENHEIRO AMBIENTAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	MÊS	36,00	12.968,66	16.326,25	587.745,00
1.1.3	COMPOSIÇÃO	2	ENGENHEIRO DE TRAFEGO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	MÊS	18,00	12.968,66	16.326,25	293.872,50
1.1.4	SINAPI	93566	AUXILIAR DE ESCRITORIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	36,00	2.102,91	2.647,35	95.304,60
1.1.5	COMPOSIÇÃO	3	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	MÊS	36,00	4.144,99	5.218,13	187.852,68
1.1.6	COMPOSIÇÃO	4	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	72,00	3.223,60	4.058,19	292.189,68
1.1.7	SINAPI-I	10615	EM PROCESSO DE DESATIVACAO! VEICULO DE PASSEIO COM MOTOR 1.0 FLEX, POTENCIA 72/85 CV, 5 PORTAS, COR SOLIDA, BASICO	UN	4,12	44.990,00	56.637,91	233.348,19
1.1.8	COTAÇÃO	1	ASSISTENTE SOCIAL.	H	4680,00	45,00	56,65	265.122,00
1.2			EQUIPE TOPOGRAFICA PARA ACOMPANHAMENTO, ESTUDOS, ANÁLISE E SUPORTE TÉCNICO.					1.972.885,15
1.2.1	SINAPI	93561	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	72,00	1.997,61	2.514,79	181.064,88
1.2.2	SINAPI	94296	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	180,00	2.887,38	3.634,92	654.285,60
1.2.3	SINAPI-I	7247	LOCAÇÃO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	H	39600,00	2,27	2,86	113.256,00
1.2.4	SINAPI-I	7252	LOCAÇÃO DE NIVEL OPTICO, COM PRECISAO DE 0,7 MM, AUMENTO DE 32X	H	39600,00	2,27	2,86	113.256,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS **Data Base do Orçamento:** JANEIRO/2019
Sector Responsável: SUPERINTENDENCIA DE CORPORAÇÃO ANDINA DE FOMENTO **Data Base SINAPI:** ABRIL/2019
Objeto do Contrato: EQUIPE TÉCNICA PARA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA **LS:** 50,54%
Local da Obra: PALMAS-TO **Custo Final da Obra:** 10.035.036,40

BDI ADOTADO

 25,89% A
 0,00% B
 0,00% C
 0,00% D
 0,00% Z

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
NÍVEL	SERVIÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
1.2.5	COMPOSIÇÃO	5	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	180,00	1.445,94	1.820,29	327.652,20
1.2.6	SINAPI-I	10615	EM PROCESSO DE DESATIVACAO! VEICULO DE PASSEIO COM MOTOR 1.0 FLEX, POTENCIA 72/85 CV, 5 PORTAS, COR SOLIDA, BASICO	UN	10,30	44.990,00	56.637,91	583.370,47
1.3			EQUIPE LABORATORIAL					595.859,29
1.3.1	COMPOSIÇÃO	6	TÉCNICO DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	MÊS	36,00	4.343,93	5.468,57	196.868,52
1.3.2	COMPOSIÇÃO	7	AUXILIAR DE LABORATÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	MÊS	36,00	3.005,75	3.783,94	136.221,84
1.3.3	COMPOSIÇÃO	4	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	36,00	3.223,60	4.058,19	146.094,84
1.3.4	SINAPI-I	10615	EM PROCESSO DE DESATIVACAO! VEICULO DE PASSEIO COM MOTOR 1.0 FLEX, POTENCIA 72/85 CV, 5 PORTAS, COR SOLIDA, BASICO	UN	2,06	44.990,00	56.637,91	116.674,09
2			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SUPERVISÃO TÉCNICA DE OBRAS VIÁRIAS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA SEGUINTE REGIÃO: PLANO DIRETOR: QUADRAS 508 NORTE, 506 NORTE, 408 NORTE, 212 NORTE, 812 SUL, 112 SUL, 212 SUL E AVENIDA NS-10.					1.196.391,91
2.1			SUPERVISÃO TÉCNICA					1.196.391,91
2.1.1	SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	15,00	12.968,66	16.326,25	244.893,75
2.1.2	COMPOSIÇÃO	8	AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	MÊS	75,00	7.756,35	9.764,47	732.335,25
2.1.3	COMPOSIÇÃO	4	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	30,00	3.223,60	4.058,19	121.745,70
2.1.4	SINAPI-I	10615	EM PROCESSO DE DESATIVACAO! VEICULO DE PASSEIO COM MOTOR 1.0 FLEX, POTENCIA 72/85 CV, 5 PORTAS, COR SOLIDA, BASICO	UN	1,72	44.990,00	56.637,91	97.417,21
3			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SUPERVISÃO TÉCNICA DE OBRAS VIÁRIAS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA SEGUINTE REGIÃO: JARDIM TAQUARI: T20, T21, T30, T31, T32 E T33.					2.082.282,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS **DATA BASE DO ORÇAMENTO:** JANEIRO/2019
Setor Responsável: SUPERINTENDENCIA DE CORPORAÇÃO ANDINA DE FOMENTO **DATA BASE SINAPI:** ABRIL/2019
Objeto do Contrato: EQUIPE TÉCNICA PARA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA **LS:** 50,54%
Local da Obra: PALMAS-TO **CUSTO FINAL DA OBRA:** 10.035.036,40

BDI ADOTADO

 25,89% A
 0,00% B
 0,00% C
 0,00% D
 0,00% Z

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
NÍVEL	SERVIÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
3.1			SUPERVISÃO TÉCNICA					2.082.282,05
3.1.1	SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	24,00	12.968,66	16.326,25	391.830,00
3.1.2	COMPOSIÇÃO	8	AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	MÊS	96,00	7.756,35	9.764,47	937.389,12
3.1.3	COMPOSIÇÃO	4	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	48,00	3.223,60	4.058,19	194.793,12
3.1.4	SINAPI-I	10615	EM PROCESSO DE DESATIVACAO! VEICULO DE PASSEIO COM MOTOR 1.0 FLEX, POTENCIA 72/85 CV, 5 PORTAS, COR SOLIDA, BASICO	UN	2,75	44.990,00	56.637,91	155.754,25
3.1.5	COMPOSIÇÃO	8	AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	MÊS	30,00	7.756,35	9.764,47	292.934,10
3.1.6	COMPOSIÇÃO	4	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	15,00	3.223,60	4.058,19	60.872,85
3.1.7	SINAPI-I	10615	EM PROCESSO DE DESATIVACAO! VEICULO DE PASSEIO COM MOTOR 1.0 FLEX, POTENCIA 72/85 CV, 5 PORTAS, COR SOLIDA, BASICO	UN	0,86	44.990,00	56.637,91	48.708,60
4			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SUPERVISÃO TÉCNICA DE OBRAS VIÁRIAS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA REGIÃO DE TAQUARALTO: SETOR SANTA FÉ E MORADA DO SOL I E III.					400.867,08
4.1			SUPERVISÃO TÉCNICA					400.867,08
4.1.1	SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	12.968,66	16.326,25	195.915,00
4.1.2	COMPOSIÇÃO	8	AUXILIAR TÉCNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	MÊS	12,00	7.756,35	9.764,47	117.173,64
4.1.3	COMPOSIÇÃO	4	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	12,00	3.223,60	4.058,19	48.698,28
4.1.4	SINAPI-I	10615	EM PROCESSO DE DESATIVACAO! VEICULO DE PASSEIO COM MOTOR 1.0 FLEX, POTENCIA 72/85 CV, 5 PORTAS, COR SOLIDA, BASICO	UN	0,69	44.990,00	56.637,91	39.080,16
5			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SUPERVISÃO TÉCNICA DE OBRAS VIÁRIAS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NA AVENIDA: LO-21.					400.867,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS **Data Base do Orçamento:** JANEIRO/2019
Sector Responsável: SUPERINTENDENCIA DE CORPORAÇÃO ANDINA DE FOMENTO **Data Base SINAPI:** ABRIL/2019
Objeto do Contrato: EQUIPE TÉCNICA PARA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA **LS:** 50,54%
Local da Obra: PALMAS-TO **Custo Final da Obra:** 10.035.036,40

BDI ADOTADO

 25,89% A
 0,00% B
 0,00% C
 0,00% D
 0,00% Z

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
NÍVEL	SERVIÇO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL
5.1			SUPERVISÃO TÉCNICA					400.867,08
5.1.1	SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	12.968,66	16.326,25	195.915,00
5.1.2	COMPOSIÇÃO	8	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	MÊS	12,00	7.756,35	9.764,47	117.173,64
5.1.3	COMPOSIÇÃO	4	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	12,00	3.223,60	4.058,19	48.698,28
5.1.4	SINAPI-I	10615	SEM PROCESSO DE DESATIVACAO! VEICULO DE PASSEIO COM MOTOR 1.0 FLEX, POTENCIA 72/85 CV, 5 PORTAS, COR SOLIDA, BASICO	UN	0,69	44.990,00	56.637,91	39.080,16
6			CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SUPERVISÃO TÉCNICA DE OBRAS VIÁRIAS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NAS SEGUINTE AVENIDAS: NS-05 E LO-05.					518.040,72
6.1			SUPERVISÃO TÉCNICA					518.040,72
6.1.1	SINAPI	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	12,00	12.968,66	16.326,25	195.915,00
6.1.2	COMPOSIÇÃO	8	AUXILIAR TECNICO / ASSISTENTE DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	MÊS	24,00	7.756,35	9.764,47	234.347,28
6.1.3	COMPOSIÇÃO	4	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	12,00	3.223,60	4.058,19	48.698,28
6.1.4	SINAPI-I	10615	SEM PROCESSO DE DESATIVACAO! VEICULO DE PASSEIO COM MOTOR 1.0 FLEX, POTENCIA 72/85 CV, 5 PORTAS, COR SOLIDA, BASICO	UN	0,69	44.990,00	56.637,91	39.080,16

TECNICO RESPONSÁVEL:
TÍTULO:
CREA/CAU:

PAULA RENATA MALVEZZI TAQUES
 ENGENHEIRO CIVIL (A)
 303133/D-TO